Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2025                                      р.п. Токарѐвка                                              № 41

О проведении ежегодного муниципального конкурса на звание «Лучший

участковый уполномоченный полиции Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области»

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области

от 22.02.2017 № 174 «О проведении ежегодного областного конкурса на

звания «Лучший участковый уполномоченный полиции Тамбовской области»

и «Лучший инспектор по делам несовершеннолетних Тамбовской области», в

целях повышения эффективности работы на территории Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области участковых уполномоченных

полиции, поощрения их за успехи в оперативно-служебной деятельности по

обеспечению охраны общественного порядка, личной и имущественной

безопасности жителей Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области, администрация Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области постановляет:

1. Проводить ежегодный муниципальный конкурс на звание «Лучший

участковый уполномоченный полиции Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области».

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса на

звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области» согласно приложению № 1.

3. Утвердить показатели оценки деятельности участковых

уполномоченных полиции Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области согласно приложению № 2.

4. Определить организатором муниципального конкурса на звание

«Лучший участковый уполномоченный полиции Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области» муниципальную

межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в

Токарѐвском муниципальном округе Тамбовской области.

6. Объявлять итоги конкурса и проводить награждение победителя на

расширенном заседании отделения полиции р.п. Токарѐвка

межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской

Федерации «Мордовский».

7. Рекомендовать начальнику отделения полиции р.п. Токарѐвка

межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской

Федерации «Мордовский» Леонову С.Н. ежегодно в срок до 10 октября

обеспечить предоставление в муниципальную межведомственную комиссию

по профилактике правонарушений в Токарѐвском муниципальном округе

Тамбовской области показатели выполнения условий муниципального

конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» в соответствии с

утвержденными п. 2 настоящего постановления показателями.

8. Признать утратившим силу постановление администрации

Токарѐвского района Тамбовской области от 22.09.2017 № 487 «О проведении

ежегодного районного конкурса на звание «Лучший участковый

уполномоченный полиции Токарѐвского района».

9. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области газете

«Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа

Лунину И.В.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 21.01.2025 № 41

Положение

о проведении муниципального конкурса на звание «Лучший участковый

уполномоченный полиции Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный конкурс на звание «Лучший участковый

уполномоченный полиции Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области» (далее – конкурс) проводится администрацией Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области.

1.2. Конкурс направлен на активизацию деятельности отделения

полиции р.п. Токарѐвка межмуниципального отдела министерства внутренних

дел Российской Федерации  «Мордовский» (далее – ОП р.п. Токарѐвка МО

МВД России «Мордовский») по профилактике и предупреждению

правонарушений, обеспечению общественного порядка и общественной

безопасности граждан от преступных посягательств, поддержку новых форм и

методов работы.

1.3. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок

проведения конкурса.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Целью конкурса является повышение качества и эффективности

работы участковых уполномоченных полиции, укрепление их связи с

администрацией Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

(далее – администрация МО) и населением, поощрение их за успехи в

оперативно-служебной деятельности по обеспечению охраны общественного

порядка, личной и имущественной безопасности жителей МО, профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обобщение и

распространение положительного опыта работы.

2.2. Основными задачами конкурса являются:

стимулирование работы участковых уполномоченных полиции ОП

р.п. Токарѐвка МО МВД России «Мордовский» по профилактике и

предупреждению правонарушений на обслуживаемом административном

участке;

повышение эффективности взаимодействия с администрацией МО,

учебными заведениями, общественными формированиями и гражданами в

вопросах поддержания правопорядка;

усиление делового авторитета участкового уполномоченного полиции

ОП р.п. Токарѐвка МО МВД России «Мордовский» среди населения;

обобщение и распространение положительного опыта работы

победителя конкурса;

активизация деятельности муниципальной межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений в Токарѐвском муниципальном округе

Тамбовской области (далее – Комиссия ППН).

3. Участники и порядок проведения конкурса

3.1. Участниками конкурса являются участковые уполномоченные

полиции ОП р.п. Токарѐвка МО МВД России «Мордовский».

3.2. Конкурс проводится ежегодно с 01 января по 01 октября.

3.3. Основными показателями при подведении итогов конкурса

являются оценки результатов деятельности участковых уполномоченных

полиции ОП р.п. Токарѐвка МО МВД России «Мордовский», изложенные

соответственно в приложении N 2 к настоящему постановлению

(далее - Показатели).

3.4. Первый этап - проведения Конкурса:

3.4.1. до 10 октября ОП р.п. Токарѐвка МО МВД России «Мордовский»

представляет в Комиссию ППН показатели выполнения условий Конкурса в

соответствии с Показателями;

3.4.2. Комиссия ППН ежегодно до 20 октября определяет лучшего

участкового уполномоченного полиции ОП р.п. Токарѐвка МО МВД России

«Мордовский» и до 25 октября представляет материалы для утверждения

главой МО;

3.4.3. Комиссия ППН ежегодно до 1 ноября направляет в министерство

юстиции и региональной безопасности правительства Тамбовской области

материалы об итогах Конкурса, утвержденные главой МО, и сведения

выполнения условий Конкурса, в соответствии с показателями.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 21.01.2025 № 41

Показатели

оценки деятельности участковых уполномоченных полиции ОП

р.п. Токарѐвка МО МВД России «Мордовский»

Показатели Количество Баллы

1 2 3

1. Количество преступлений, раскрытых

участковым уполномоченным полиции

(ст. ст. 112, 115, 116, 116.1, 117, 119,

171.4, 213, 228, 232, 322 УК РФ)

(оценивается положительно):

 Максимальный

балл = 10

1.1.их удельный вес от общего числа

преступлений, совершенных на

административном участке

(оценивается положительно)

 Максимальный

балл = 5

2. Количество пресеченных участковым

уполномоченным полиции

административных правонарушений

(оценивается положительно), из них:

 Максимальный

балл = 10

2.1. за мелкое хулиганство (оценивается

положительно)

 Максимальный

балл = 5

2.2. за распитие спиртных напитков и

появление в общественном месте в

состоянии алкогольного опьянения

(оценивается положительно)

 Максимальный

балл = 5

2.3. за нарушение правил продажи

алкогольной и спиртосодержащей

продукции

(оценивается положительно)

 Максимальный

балл = 5

2.4. за незаконный оборот

наркотических средств и

немедицинское употребление

наркотических средств и психотропных

веществ

(оценивается положительно)

 Максимальный

балл = 5

2.5. за нарушение правил

регистрационного учета граждан

 Максимальный

балл = 3

https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/115
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/116
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/11610
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/117
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/119
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/1714
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/213
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/228
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/232
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108000/322

Показатели Количество Баллы

1 2 3

Российской Федерации, иностранных

граждан и лиц без гражданства

(оценивается положительно)

2.6. за нарушение ограничений лицами,

состоящими под административным

надзором (оценивается положительно)

 Максимальный

балл = 5

3. Доля лиц, поставленных на

профилактический учет, от общего

количества лиц, проживающих на

административном участке

(оценивается положительно)

 Максимальный

балл = 5

4. Число граждан, участвующих

совместно с участковым

уполномоченным полиции в

мероприятиях по охране общественного

порядка и предупреждению

правонарушений (оценивается

положительно)

 Максимальный

балл = 5

5. Совершено преступлений лицами,

состоящими под административным

надзором (тяжких и особо тяжких,

корыстной и общеуголовной

направленности)

(оценивается отрицательно)

 Максимальный

балл = 5

6. Количество тяжких и особо тяжких

преступлений, совершенных на

административном участке на бытовой

почве (оценивается отрицательно)

 Максимальный

балл = 5